quod tunc potissimum euenit, cum al- quem insectantur piscem quem de- uorent: tunc enim, si, quem impe- tunt, longius fugit, ad ima gurgitum persquuntur, propter famis necessita- tem. Quod si reditus longior sit, reti- nent sese, quasi spatium cogitantes, conuersique feruntur perinde, ac sagitta, pernices, vt celeritate opportuna lon- go transmissio itinere ad locum spiran- di deueniant. Quo impetu fit vt se eiaculentur in aërem, & superfiliant malos nauigiorum, quæ fortè affue- rint. Hoc idem vrinatores faciunt, cum se in profundum dimiserunt: pro viri- bus enim conuersi enixius efferuntur, vt spirent. Degunt coniugatim mares cum fœminis. Quæritur quamobrem in terram erumpant: hoc enim interdum eos facere incerta de causa dicitur.

A μέλισσα δὲ τὸν αὐτὸν συμβαίνει, ὅταν διώκασθαι ἴδῃ τὴν ἑσθλὴν χάριν. τότε γὰρ, εἰς ἀποφύ- γην, σιωποῦσιν εἰς βυθὸν ἀφ' ὅθεν πάλιν, ὅταν δὲ αὐτὴν μακρὰ ᾖ ἡ ἀναστροφή, κατέ- χουσι τὸ πνέμα, ὡς περ ἀναλογισάμενοι· καὶ συσπρέφονται ἐαυτοῖς, φέρονται ὡς περ πτόμα, τῇ ταχυτῆτι τὸ μήκος διελθῆν βουλόμενοι πρὸς πλὴν ἀναπνοῶν· καὶ * (ὡς ἀλλοῖον) τοῖς γὰρ ἑσθλῶν, εἰς ἀποφύγην τῆν πλοίων. ταῦτα δὲ ποιοῦσι καὶ οἱ κατὰ κλυμνηταί, ὅταν εἰς βυθὸν ἐαυτοῖς ἀφώσθαι. καὶ γὰρ ἡ ἐαυτῶν δυνάμιν καὶ οὗτοι ἀναφέρουσι συσπρέφονται. ἀφαιρέουσι δὲ μετ' ἀλλήλων καὶ συζυγίας οἱ ἀρρένες ταῖς θηλείαις. ἀφαιρέουσι δὲ καὶ αὐτῶν ἀφαιρέουσι καὶ ἐλλογοῦσιν εἰς ἑαυτῶν. ποιεῖν γὰρ φασὶ τὸν αὐτοῖς εἶσοτε, ὅταν τύχουσι, δι' ἀσθενείας αἰτίας.

ΚΕΦΑΛ. μβ'.

CAPVT XLIX.

De his animalibus, qua pro actionibus afficiuntur, moribusque immutantur.

C Γερὶ τῶν ὀρνίθων τῶν τὰ ἦδη μεταβαλλόντων καὶ τὰς περὶ αὐτοὺς.

SED vt quæque animalia pro suis affectibus agere, sic pro suis quoque actionibus affici, immutarique moribus solent. Partes etiam corporis nonnullæ sæpenuero ratione agendi immutantur, vt in auium genere euenit. Gallinæ enim, cum mares vicerint, cucuriunt, & exemplo marium, tentant superuentu coire. Crista etiam caudaque erigitur, ita, ne facile præterea sit, an fœminæ sint, cognoscere. Nonnunquam etiam calcaria parua iis enascuntur. Iam verò & mares visi nonnulli sunt, qui cum fortè fœmina interisset, ipsi officio matris fungerentur in pullos, ductando, fouendo, educando, ita vt ne de cætero vel cucurire vel coire appeterent. Quinetiam inde à primo ortu Naturæ, ita nonnulli mares effœminati proueniunt, vt neque cucuriant, neque per coitum agere velint, & Venerem eorum qui tentent superuenire, patiantur. Cuius etiam immutatur colore, & vocem minus explanat, cum se abditurus est, quod facere exortu caniculæ solet: apparere autem insipit ab ineunte vère ad eius syderis ortum. Abditur & ea, quam œnantham quidem appellant, ac si vitifloram dixeris, exortu eiusdem syderis, occasu verò apparet: vitat enim interdum frigora, aliàs æstum. Nec non vrupa cum colore, tum verò specie immutatur, vt Æschylus poëta satis carmine suo exposuit: